1

 2025 年 4 月 4 日

各  位

オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表取締役社長 嶋田 順一

（コード番号 4564 東証グロース）

（問い合せ先） 管理本部統括取締役 朴 在賢

電話番号 044‐201‐6429

当社連結子会社におけるCAP（米国臨床病理医協会) 認定取得のお知らせ

この度、当社連結子会社である株式会社 Cancer Precision Medicine（以下「CPM 社」）は、

CPM クリニカルラボにおける臨床検査事業において、臨床検査の品質管理における世界標準で

ある「CAP（College of American Pathologists：米国臨床病理医協会）認定」を取得いたしました

のでお知らせいたします。

CPM 社では、がん遺伝子情報を解析する臨床検査サービスにより、個々の患者さんに最適な

医療を提供する「がんプレシジョン医療」を推進しており、臨床検査データの継続的な品質向

上を図ることを目的に、CAP 認定の取得に向けた取り組みを行ってまいりました。

CAP 認定検査室では、詳細な要求事項のもとに品質マネジメントシステムが構築され、維持

されていることが求められます。CAP 認定取得により、臨床検査事業におけるさらなる品質向

上に取り組み、個々の患者さんに最適な医療を届けるがんプレシジョン医療に引き続き貢献し

てまいります。

適用規格 LAP

登録組織 株式会社 Cancer Precision Medicine CPM クリニカルラボ

登録番号 2237188

審査機関 College of American Pathologists（CAP)

なお、本件による 2026 年 3 月期当社業績への影響は軽微であります。

2

株式会社 Cancer Precision Medicine の概要

(1)名   称   株式会社 Cancer Precision Medicine

(2)所 在 地   神奈川県川崎市川崎区東田町 1－2

(3)代 表 者   代表取締役社長  嶋田 順一

(4)事 業 内 容  がん遺伝子の大規模解析検査ならびにがん免疫療法の研究開発

(5)資 本 金   50 百万円

以上